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ostatní v té končině jest nyní roz-

čileno úsilím jež děje se od ob-

čanstva blíže dvacáté a Vinton

ul' bydlícího aby totiž tam byla

vystavena- - velká škola osmitřídní

a zrušena byla škola na 13 a

Phelps ul v Brně Žádost k

tomu cíli byla již u školní rady

podána Ostatní občané shro-

mažďují se pilně každý pátek v

Kesslerově hostinci ale po če

ském občanu ani vidu ani slechu

ačkoliv se jedná o zájmy jejich

prodej Ženských plášťů pokračuje vesele Chladnější počasí

připomenulo těm kteříž se zdrželi že aesmí déle odkládati

však těm kdož použili úplného výběru bylo to ku prospěchu

Takové koupě jako se nabízí v tomto oboru nyní jsou přede

všemi jinými nabízenými této zimy Pamatujte když se k

nám přijdete podívat aneb koupit naleznete pouze jen šatstvo

nejnovějšího střihu — všechno náležitě zhotoveno Kdežto

velký počet šatů ceny vyšší byl již rozebrán jsou mnohé né

koupě v druzích cen od I1500 do £3000 jakož i

oněch jež prodávají se po íiqo až f 1250

My poskytneme vám aneb vaším přátelům najisto nejlepší

koupi jakou jste kdy viděli

Prodej pokračuje den ze dne až budou všichni

náležité oblečeni

rvfr ir Trám 'wmámm m

Hleďte!
Iowskř státní Federace práce

podala legislatuře návrh na změnu

nynější dělnické úřadovny tak

aby lépe vyhovovala svému úkolu

aťéná m saamé

V

lékárně ffin fiérmdka

v Hslt ijóó jii ij ul
bUU WiUianu

fcdei lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

slésá ktí S09-51- 1 jíl 12 al

m masny kram
na JIŽ stráni mésta vlastni krajan

"VY 3T Kunci
číslo 1244 jilnt 13 ul

"KelvětSÍ lásobv masa všeho druhu
nzenek salámu Šunek a vůbec všeho co

otor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Z té Grain Growers Mutual

Hail associace se vyklubal šikovný

podvod který se podobá onomu

Hitlerovu u syndiká-

tu Pánové si vzali výsadu pékně

dle předpisu zákona který vyža-

duje nejméně 100 podpisů obča

aů v různých okresech bydlících
Což je o podpisy těch jeden Š-

ikovný písař napíše za hodinu sto

a více Páni inkorporátoři před-

ložili žádost za inkorporaci za-

opatřenou jmény více než 100

občanů ale že veliká část těch

lidí podepsaných se snad ještě ani

nenarodila Aspoň vyšetřováním
nedokázalo že mnozí z těch po

depsaných na dotyčných místech

kde se měli nalézati nikotru zn-

ámi nejsou Jak byla inkorporace
botová pustili se běhouni po

íarmách a brzy sehnali přes 7000
lolníkú kteří se nechali pojistit!
To ostatní iiž všecko obstarali

pánové kteří ten švindlíček spí- -

--tikali Rozepsali příspěvky sko--

lektovali je a o peníze se rozdělili

Teď to má spraviti soudní přejí
matel který bude vymáhati pří
SDěvkv od těch iiž dosud neza- -

platili Páni podnikatelé sebrali

asi f60000 a ze zbývajících I59
000 má teď receivtr zaplatili ná
liradu poškozeným a výlohy
tím spojené Zakladateli tohoto

švindlu byli jakýsi Miller co před--sed- á

Harris co náměstek White

pokladník Hilliker tajemník
Troulicb a J C Miller ředitelové

Ti se v Omaze za peníze ošizených
farmářů dobře poměli a teď prý

TELEPHONE 43

Ml FAHNAM ST

růstek neboť se tu narodilo 1726

dětí kdežto v roce předcházejícím
162$ tedy o iot méně

— Na Dodge ulici zatkla poli- -

cie v sobotu čtyři chlapíky kteří

se tu podezřele chovali nabízejí
ce kolemjdoucím hodinky ku

koupi Byvše pak prohledáni
shledáno u nich celé skladiště

různých věcí a u jednoho troje

hodinky Jsou ponecháni ve vě

zení až se zjistí kterak ku věcem

těm přišli
— Dr A P lohnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří

zením Zuby trhá úplni bez

bolesti ' tf

— Založila se zde česká spo
lečnost která si obrala za účel

využitkování dolů v Teller okresu
v Coloradu Společnost ta jest

inkorporována pode jménem "Bo
hemian Mining & Milling Co"

kapitálem $100000 který jest
prý již ze 60 procent upsán
Akcie prodávají se po $25 jedna

předsedoj toho podniku jest Jan
Šebek náměstkem V J Šebek

tajemníkem A W Tidd a poklad
níkem C F Bauer vesměs 2

Omahy Tito Čtyři tvoří také

sbor řiditelú a mají svou úřadovnu
v Duaove xsew ror íue ins co
zde

— Podporující Sokol Tyrš č I

pořádal minulou sobotu ' velký
maškarní ples v síni p J Hrocha

jenž vydařil se v každém ohledu

jak ani jinak se neočekávalo po-

něvadž veškeré plesy Tyršovy

známy jsou našim krajanům jako
velice zdařilé a následkem toho

také četně navštěvované Masek

bylo hojnost jež v škádlení a

itveračení při výiečné hudbě oče-

kávaly výsledek poroty jež měla

rozhodnouti které masky jsou
mezi přítomnými nejlepší a

Výsledek poroty
jest následující: 1 cenu mužskou

pozůstávající z % 10 obdrželi pp
Ant Egermajer Polívka a Bayer
1 cenu v obnosu t% obdrželi
trestanci a jich dohlížitel pp
Emil Chleborád Fr Chleborád a

Fr Radil 3 cenu v obnosu! i
obdrželi Kubánci pp Josef Šrá
mek a El Fiala Dámské ceny
byly rozděleny mezi následující
slečny: 1 cenu obdrželi královští
manželé p F Kašpar asi Marie

Bílkova v obnosu 1 10 Druhdu
cenu obdržely cikánky slečny
Tonička Vlčkova a M Krajíčkd
va v obnosu $$ Třetí cenu pak
obdržely Indiánky slečny M Fi
alova a Ela Mácova v obnosu ty
ťo demaskovant rozproudila se

sálem nenuceuá zábava jež při
výborné hudbě p Eliáše potrvala
až do rána
— Já eno st ftknt iVř fa tub

ma mouka dobrá AU nejleýíí jeti
Wilberská Zvontlka a 'Aksamitu

Jak se dozvídáme rorhodli
se konečně ochotníci I I Sokol
ku pořádání divadelního předsta
vení k němuž započato bylo již
se zkouškami Divadelní před
stavení které se bude hráti nese
název "Podskalák" a řiditelstvo
doufá že během jednoho měsíce
budon úlohy jiz tak dalece nastu

dovány že bude se moci určili
doba jeho provedení Jest

aby páni ochotníci jakož
i dámy které se ujaly úlob chodili

pilně do zkoušek tak aby zdar

představení byl zaručen Úlohy

jsou sice v rukou nejlepších na
šich ochotníků avšak i tito

navštěvovati zkoušky
pravidelně mohou velmi snadno

klopýtnouti ve chvíli kdy nejméně
se toho naději Proto s chutí d
zkoušek a zdar bude zajištěn

— Sbor Martha Grove čís 10
Kruh Dfevařek zvolil si pro příští
rok následující úfadnice: Před

sedkyně Mary Boukal místopřed-sekyn- ě

Aloisie VaBous klerk
Rosie A David 1253 So 16 ul

pokladnice Josie Janeček V K

Mary Hoblík vnitřní stráž Mary
Jiránek venkovní stráž Fannie
Kolář výbor majetku Mary Bráz
da AnnaRuppert Mary Mejstřík
Vyslankyně do sjezdu Marj Bou-

kal lékař Dr L Svoboda

— Včera ráno dokonala avoa
životni pouf paní Anna Krecble--
rová matka knihvedoucfho "Po
kroku Západu" p Jana Krecble- -

ra po nekoiikaiydnl aemoci
Zemřeli narozena byla v Sašovi- -

cích na Moravě dne 16 Července
829 a zanechává zde truchlícího
manžela a syna Pohřeb odbýván
bude ve středu dopoledne (11

ledna) ná česko Národní hřbitov
Rodině p Krecblerově vysloveje
me svou nelíčenou soustrast

— Sbor 'zastapto pro českou
škola dětské M&lní besižky {- -
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řádal školoím dítkám minulou ne

děli odpoledne čtvrtou besídku

jež jako všecky předešlé byla do

sti Četně navštívena se strany do

spělého obecenstva hlavně ovšem

rodiči dítek Školu navštěvujících
Program byl též jako obyčejně
pěkně proveden a matičtí ochot
níci kteří zaměstnáni byli při

provedení divadélka "Němý siro

tek" snažili se všemožně aby
úložky své správně provedli což

se jim také podařilo Mimo toto

divadélko byly předneseny školní-

mi dítkami některé deklamace

pak houslový přednes a několik

zpěvů bylo zazpíváno Vstup do

besídky byl volný a jest divno že

nebylo více dospělých úČastníkC

přítomno jak bylo očekáváno
Doufáme že příště bude to vyna
hražeso

—- Skvělou zábavu uspořádá
Lože Bohemia AOUW v nové
sokolské síai v sobotu dne 17

února 1900 na oslavu svého pěti
letého trvání Během zábavy bu-

dou vrhány na plátno obrazy čin

nost spolku AOUW znázorBu- -

jící jež přítomným vysvětlí státní

organisátor Vandyke Mimo toho

účinkovati bude 1 cvičící četa A

O U W- - která provede různé

pochody K hojné návštěvě zve

t34tf Pořádající výbor

— Cestující jednatel Charles
Neiman se až po uši zamiloval do

švakrové pana Rcdmana bydlící-
ho v Č 16 17 Corby ulice Slečin
ka nechtěla prý ničeho slyšeti c

dotěrném agentovi ten ale za n!

stále lezl až konečně Redman ho

v sobotu večer přistihl očumovati
do stavení skrze skuliny v záclo-

nách a tu jej nehorázně zvalcho
val Ke všemu ještě neŠťastnéht
milence dal zavříti obžalovav jej
že na něj vytasil revolver kďyí
jej od domu svého odháněl Bratt
Neiman ů v který byl svědkew
zmalování toho praví že z nena-

dání pět chlapů počalo do zamilo-
vaného Karlíčka buŠiti když jej u

okna přistihli tak Že neměl ani
času revolver vytáhaouti
— Starý osadník omažský

James Comstock zbláznil se v

neděli a musel býti odvezen na

policejní stanici Bydlí na 47
a Seward ulici když pak v neděli
ráno jebo snacha vešla do sklepa
poslal z ni svoji manželku řka l
ji volá Sotva stará paní vešla
do sklepa chopil se stařec velké
ho kuchyňského nože a zavřev
dvéře do sklepa pravil: "Ted
vás mám obě ve sklepě odkud
již živy nevyjdete neboť jest to
vůle boží abste zemřely' Mezi
tím co stará žena držela dvéře
aby šílený muž do sklepa nemohl
vylezla mladá ze sklepa druhou
stranou a zavolala policii která
šílence odvezla

- V Paztonově hotelu byla v

neděli odbývána četně navštíveni
schůze přátel Boerů Byli to

ponejvíce Němci a Irčané mezi
nimiž í některé Ženy Jednáno
to bylo hlavně o pozvání sl Maud
Gounové aby zde měla přednášku
a pak byl zvolen výbor který má

pečovati o sbírky ve prospěch
Boerů i

Michael Lee byl svolen do neataké

náf na republikinakém líatkn roka
1885 a drtthé wardj a pak anovn svolen

ie aedaoé wardjr rota 1887— pfedaedoa
méataki náj byl roka 1889 Po oba
krite obtricl vltlin v drahé wardg
ařkoliv aařla 500rftliny demokratické
Ob byt vMr Hlfm pracovníkem v

rewblikáaké uaof a po minaljfcn
15 roka neoponiennl nikdy ácaatenatví

při pfedvolbáck a věnoval nvij £ v

dea volební vidy bt plat oř a bez od-mf-

Jeho pfcaobení v naeVUké radi
bylo ČCfctné poctivé a aliteřné Skoro

Víechny obecné price na jiinfatrané
provedwiý bylykdyl on byl ▼ naeataké

radě jjCdjí víwhno atfoyalo v roce

1885 o išarTboal aby' téi nsda dřJnf
kfi byla svalena a proaádUta U pÚ~

ceno byS 1200 deaflípoknd on tyly
KitUhéM Fmw iedoon ta
Iroky j pKleiiUwt avolitl dobrého rad--

niko jdete a prwarniai voioaaa nw

Vy Brňáci jak pak se vám to

bude líbit až vaše dítky budou

muset běhat do školy na dvacátou

a Vinton? CoŽ nepoznáte nikdy
že jste v Americe Že jste samo-

správnými občany kteří musí o

své vlastní zájmy pečovati a ne v

Rakousku kde se "páni" o vás

starali? Což se nestydíte před
ostatním občanstvem býti tak ne-

tečnými když už jste vůči vlast-

ním zájmům nedbalými? A nejen

občanů v Brně nýbrž občanů

českých vůbec se to týče neboť

všichni jsou stejnou měrou neteč-

nými Tu pak není divu že naše

část města jest nejzanedbaněji!

Jestliže my nikdy nepozvednem
hlasu svého a o nic se nehlásíme

není divu že nic nedostáném a

ti kteří snad horlivost nějakou

kdy jevili brzy se omrzí když

vidí tu netečnost a lhostejnost
ostatních Brňákům utádfciena

paměť že příští pátek bude důle

žitá schůze u Kesslera ohledně

zmíněné školy a radíme jim jestli
chtí aby škola byla odtamtud od

stěhována aby zůstali za pecí

jak obyčejně

Prodáváme nej lepší Ohio nhl

za $700 tunu Jupiter kusové

$575 tana Tyto dra druhy

jsou nej lepší t truuzknste nás

Uald & líiee 50i jižní 16 al

Telefon 1238 Skladiště 20th
Sc Popleton Are Telefon 1222

— V nové budově Školní Cass

bylo upraveno již všech 16 tříd

pro mládež a ďle toho také roz

dělen okrsek z kterého dítky do

této školy přísluší Nová ta bu

dova jest vypravena všemi nejno

vějŠími vynálezy v ohledu vytápě
ní osvětlování í provětrávání
Budova Školy Pacific jest stavena
dle těchŽe plánů jako Cass a bude

pro vyučování mládeže dohotovena
do 1 března kdežto práce na

Saunders budově vezme ještě asi

3 měsíce času

- Pro ztrátu peněz na poštov
ní stanici B byl obžalován Alberf
Oavis Byl zatčen ale &a záruku
1 1000 opět propuštěn Jemu

byly peníze ty svěřeny on však

tvrdí Že je dal do ohnivzdorné

pokladny tam je zamkl a kterak
se odtud ztratily čemuže nikterak

domyslili Je to starý osvědčený
úřadník poštovní na nějž nikdo
nemá podezření že by on krádež
tu spáchal Ráno nebylo nikde

pozorováno že by byl někdo do

úřadovny neb do pokladny se do-

byl nějakým násilným způsobem
a Davisovi se nedá nikterak do- -

kázati že by byl krádež spáchal
Peníze ty mu však byly od poštov
uího jednatele svěřeny a jest za
ně tudíž zodpověděn

— Nejlepší a nejlacinější gro-ceri- i

koupíte u Jos Nováka v Čís

1264 jižní 13 ulice dt

— Dle zdravotní statistiky za

rok 1899 pozbyla Omaha své po
vesu co nejzuravejsi město ve

Spoj Sjátech V roce uplynulém
zemřelo zde 1187 lidí kdežto
roce 1898 jen 943 V počtu
objvatelstva ve dvou posledních
letech nebude asi žádného rozdílu
tak že úmrtí za rok 1899 v porně
vu k obyvatelstvu Činí 848 (skoro

oft) promille kdežto v letech
1897 a 1898 obnášelo jen něco

málo přes 6# z tisíce Ve mě

stech amerických obnáší úmrtí
mezi 8 a 25 promille Omaha pak

dřívějších letech vykazovala
méně než 7 z tisíce kdežto v roce

uplynulém poklesla ve zdravotním
ohledu skoro o celé dvě promille
Nejvíce úmrtí v roce 1899 přiho
dilo se mezi dítkami ve stáří do
1 roku jichž zemřelo 340 kdežto
dítek ve stáří od t do z roků již

jen 50 od 3 do 5 roků 68 od 5
do 10 roků 47 Největší úmrtnost
a dospělých vykazuje stáří od 20
do 30 roků totiž 130 osob odtud

pak úmrtnost klesá Pozoruhod-n- o

však jest ještě že v roce 1899
zemřelo v Omaze 6 lidí ve stáří
mezi 90 a loo roky Když byla
Omaha bohatá na úmrtí v roku

Můžeme Vis zásobit!

íej lepším im

TVríJÝM a MEKYM

UHLÍM V TRHU

NejniŽŠÍ eeny plni váhá l
rychlá dodávka

Nebratka Fael Company

P rth A_Afl ívN rft m

Skvělou zábavu
uipo!idíA
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Tibor Nebraska č 4771
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XCrálotrnlc-c- h droželc

v svbotn dne 17 nnora v lnl pana
JA5A HB0C1U

O dobrou hudbn a pobavení obe-- i
retutva boj ní bude poitaráno
Vlei-hn- ui-tli- t

a v V v a v v v

Střevíce zaplil ceny
Při lednovém vyklízecím prodeji
Mužské $125 střevíce po 06c

Ženkápckné ti 25 a třetice po 8c

Ženské iliperny 50c po 25c

Díuké atřevííky 50c po 25c

Ptejte epo Anton Bilkorl

C J CARLSCN 107 So 16th Str
nástupce po W N" Whliney

oaprutl IlardeoV

fleyn-Ď- v dar JeSté mčsfc

' Kald vi U udílen oam byl atrtbrni
koflík — prtral cena - ca křičnou fotocrafll
r nedávné' konvenci itogrf!!6 — wlor to-

mu budeme vlak dáva adarma kráannu po
dobliou v vsdOTýcb barrácb v pekuim
rámci a kaldia JrdnoIllTím tuctem plaUno
kablnetnďh aneb větiich fotof mfli Podo-
bizna v vedorch barvách atma mi cena
SSS0 PreatédCteeel

fotoeraflsta
81IJ8US17

j 1S nl Omahai

SKVĚLÝ

Maškarní ° Ples

i uspořádá

PODP SOKOL TYRŠ č lí

v Siutaa Oxaaaato

iobotu3února 1X0

v nlnl p J Koutek fho
ar SJ a Q nl v Soaib Omu

10 skvostných čen 10
udíleno bode nejlepllm mukám

Vlechnjr t áoton ave

imrý-yso--r

Panom úřadnlkOm spolků
CCetnf (obchodní) knihy jako Ledg--tr-

JuuriliU denní knihy a jMéod'' rahuru a °okrokH 2xif- -

mMt iMnii pro oobr tM
Htables 1623 Darenport St

SOUSTRASTI

™ Jli zas o dům dále Již před tím

obdržíte vidy nejlepší a nejlevnější

„ provedli podobný švindl v Min

h nesotě a odtud zase odtáhli ně- -

kim jinam aby zase ometli hlou

pé sedláky
— Znalci výtečného moku u

znávají všeobecně že takové pivo
jako čepuje Henry Vávra ve svých
Ihostincícb na rohu 13 a Williams
~m 15 Williams nelze nalézt i

elé Praze Není tudíž divu že

iivnost jeho denně vzrůstá a bo- -

4tft vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tf

— Z našeho pozorováof přišli
jsme k závěrku že není neršíma- -

"vějších občanů vůči obecným
záležitostem vůči svým vlastním

-- zájmům nežli občanů českých
'To můžeme pozorovati pří jakých-
koliv obecných schůzích kde se

jedni o prospěch všeobecný Če

ský občan jest v takové schůzi
ouou vranou 10 seznali jsme

lttW iGCáry gnmoTlEi ráfy

Telefon Ž57 Paláce

FRED BBHM
bývalý dlouholetý osadník druhé wardy kterýZ již dříve wardu

tu zastupoval v městské radě oznamuje všem svým přátelům a

známým že jest letos kandidátem pro navržení k témuž úřadu a

žádá o podporu všech svých starých i nových známých při nastá'také při 'klubu o zvelebení jižní

vajícícb republikánských předvolbáchstrany města Ačkoliv klub ten

pracuje nornve a nezištné pro
povznesení té části měst - v kte
réž čeští občané bydlí ve schC

xích jen málokdy Čech se ukázal
Většina vymlouvá se když by

VYSLOVENÍměli jít čtyři neb bloků ž jest
to přilil daleko Podobné zkuše-

nosti má nyní téi klub "v Brně"

kterýž pracuje-rak-
u v ruce s klu-- V

bem výše zmíněným a má hlavně
na zřeteli prospěch cejjížnější
čisti města kde polovice aneb
trfce obyvatelstva jsou Češi Ve

'Schůzích klubu jedná se o důležité
záležitosti pro každého

"

obcaaa
¥ Y '1 I _ A ' t M ' -- t t-- -

Hlubokou eooatratt projevnjema svému Badéma

apolndrubn panu Janu Kreehlerovl nad cdreujlcfm
ocitéitím jeř postihlo jej úmrtfon aoilovaoé jebo nátky

'pní AURY KRECKUROVtí v

která Iftnřela 23 ledna ve víka 70!t v nlruřl avébo
aoanfela a mllovanébi yna Kéi nepatrná baie slova
nouatrwtl tmírof bol Trftj milý příteli jakož I hluboký
ziriaotek Ttébo etee jeni i tra til Bilovanoa draka U

která provázela ko na viecb ewticb života a lá-sk-

oddanou a přfkladooa

-- ~Ptrímt Naroinl TUMry:

camucjaiuu ni wtuu janooy lam
i nebvlo ' Veškerá obwatelatva

Knfefxt elnf twfm krajuta eejfcpií trrdé amiii afalítaceav
a£aíZ3 V?J ptoLé a ft3u Uber Doriiia rrcklí -

2L Lovl 715 So I3tn Ctroot
MjtepraaMjtepOnawie


